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2.4. Muntlig fråga om försvarssamarbetet mellan Finland och Israel (Saara Hyrkkö gröna)
Muntligt spörsmål MFT 84/2026 rd

Muntlig frågestund

Talman Jussi Halla-aho: Nästa fråga. Ledamot Hyrkkö, varsågod.

Debatt

16.36 Saara Hyrkkö vihr: Arvoisa puhemies! Israelin toiminta käy päivä päivältä röyh-
keämmäksi. Se kaappaa ja nöyryyttää ihmisiä kansainvälisillä vesillä, myös suomalaisia,
pommittaa siviilikohteita Libanonissa, säätää kuolemanrangaistuslain palestiinalaisille, ja
Gazassa kuolee edelleen keskimäärin yksi lapsi joka päivä.

Oli käsittämätöntä lukea Suomen ja Israelin yhteisestä puolustuskonferenssista viime
viikolla. Tilanne herättää vakavia kysymyksiä Suomen linjasta ja turvallisuuspoliittisesta
harkintakyvystä. Riippuvuuteen kansanmurhasta syytetyn ja kansainvälistä oikeutta tois-
tuvasti rikkovan valtion kanssa liittyy ilmeisten moraalisten ongelmien lisäksi myös tur-
vallisuuspoliittisia riskejä.

Hallituksen hiljaisuus on korvia huumaavaa. Yksikään ministeri ei ole ottanut kantaa
rauhanomaisten aktivistien kiinniottoihin. Puolustusministeri on vältellyt median kysy-
myksiä puolustusyhteistyöstä. Tämä ei ole hyväksyttävää. Olen jättänyt asiasta myös kir-
jallisen kysymyksen, mutta kysyn hallitukselta ja pääministeriltä: pidättekö tavoitetta en-
tisestään syventää puolustusriippuvuutta [Puhemies koputtaa] kansainvälistä oikeutta tois-
tuvasti ja räikeästi rikkovasta valtiosta Suomen ulko- ja turvallisuuspoliittisen linjan mu-
kaisena?

Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Pääministeri Orpo, olkaa hyvä.

16.37 Pääministeri Petteri Orpo (vastauspuheenvuoro): Arvoisa puhemies! Ei hallituk-
sella ole tavoitetta entisestään syventää puolustusyhteistyötä. Meillä on käynnissä tietyt
hankinnat, jotka on tehty — anteeksi, että sanon tämän — jo edellisen hallituksen kaudella.

Mitä tulee Lähi-idän tilanteeseen, niin me teemme koko ajan töitä yhdessä Euroopan
unionin maiden kanssa ja muilla tahoilla, jotta tämä Lähi-idän tilanne saadaan ratkeamaan.
Viikko sitten ulkoasiainneuvostossa hyväksyttiin pakotteita väkivaltaisille siirtolaisille.
Samaan aikaan me mietitään sitä, onko tämä assosiaatiosopimus avattava, ja hyvin voi-
makkaasti tuodaan esille se, että Israelin toiminta ei ole hyväksyttävää silloin, kun se ei ole
puolustusta. Se tilanne on siellä todella vaikea, niin kuin se on ollut koko ajan. Me pyrim-
me kaikin keinoin olemaan mukana siinä kehityksessä, että ratkaisut löytyvät.
 Godkänts
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Talman Jussi Halla-aho: Tack. — Jag ber de ledamöter som vill ställa en tilläggsfråga om
detta tema att trycka på knapp P och resa sig upp.
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